
Marketing – odborné služby  
pro start-upy – výzva I.

podpora start-upů v rozvoji podnikání a zvýšení kvality a efektivity výroby a služeb  



Základní informace

Podporované aktivity:

Externí odborné služby pro start-upy (MSP), které 
jsou zaměřeny na:

• rozvoj a rozšíření podnikatelské činnosti

• posílení finančních či manažerských kompetencí

• zvýšení kvality a efektivity výroby a služeb

• účast start-upů v zahraničních akcelerátorech

Způsobilé výdaje:

• externí konzultační služby a mentoring 

• technologické externí odborné služby (vývoj SW, 
IT řešení, kybernetická bezpečnost, cloudové 
služby)

• ochrana duševního vlastnictví, ochranné známky 
a patenty (poplatky, registrace)

• účast v zahraničním akcelerátoru 

• nepřímé náklady (7 % z celkových způsobilých 
výdajů)

Cílová skupina Malé a střední  
 podniky              

Forma podpory Dotace 

Celkové způsobilé  500 tis.–4,9 mil. Kč  
výdaje 

Míra podpory 50 %  

Zahájení příjmu žádostí 9. 4. 2025 

Ukončení příjmu žádostí 30. 9. 2025 

Alokace 150 mil. Kč

Podnikatelský akcelerátor je  
organizace, která podporuje rozvoj  
a růst startupů prostřednictvím  
poskytovaných služeb (mentoring, 
networking či optimalizace business 
plánu).

Pro účast v zahraničním akcelerátoru 
je nutné mít k datu registrace žádosti 
o podporu podanou přihlášku u jeho 
organizátora.

Výdaje na účast v zahraničním  
akcelerátoru jsou způsobilé pouze  
do výše 2 mil. Kč bez DPH a zároveň 
max. po dobu 6 měsíců.

Poskytnutá poradenská služba bude  
doložena ve formě závěrečné zprávy. 

Projekt musí být jednoetapový.



Požadavky na start-up

Start-up musí obdržet investici ve formě rizikového kapitálu v minimální  
hodnotě 2 miliony Kč. Tento kapitál může být poskytnut několika způsoby:

Konvertibilní  
půjčka

půjčka, která se v budoucnu  
může přeměnit na podíl ve firmě 

místo jejího splacení

Přímý nákup podílu 
(equity deal)

investor kupuje rovnou část firmy

SAFE (Simple Agreement 
for Future Equity)

investor poskytne investici nyní, 
ale podíl ve firmě získá  

až v budoucnosti

$
$

Vstup požadované výše rizikového  
kapitálu může proběhnout maximálně 
ve dvou fázích.

Investor rizikového kapitálu nesmí  
získat většinový podíl, tzn. více než 50 % 
podílu firmy.

Žadatel musí disponovat českým IČ,  
jehož stáří nepřesahuje 7 let ke dni 
podání žádosti.



Regionální kanceláře

Karlovy Vary

Plzeň

České
Budějovice

Jihlava

Praha

Ústí
nad Labem Hradec

Králové

Pardubice

Liberec

Brno Zlín

Olomouc

Ostrava

programy@apiagentura.gov.cz

apiagentura.gov.cz
mpo.gov.cz

Zelená linka
+420 800 800 777

Praha a Středočeský kraj 
praha@apiagentura.gov.cz 

Jihočeský kraj 
ceskebudejovice@apiagentura.gov.cz

Jihomoravský kraj 
brno@apiagentura.gov.cz 

Karlovarský kraj 
karlovyvary@apiagentura.gov.cz

Královéhradecký kraj 
hradeckralove@apiagentura.gov.cz

Liberecký kraj 
liberec@apiagentura.gov.cz

Moravskoslezský kraj 
ostrava@apiagentura.gov.cz

Olomoucký kraj 
olomouc@apiagentura.gov.cz

Pardubický kraj 
pardubice@apiagentura.gov.cz

Plzeňský kraj 
plzen@apiagentura.gov.cz

Ústecký kraj 
ustinadlabem@apiagentura.gov.cz

Kraj Vysočina 
jihlava@apiagentura.gov.cz

Zlínský kraj 
zlin@apiagentura.gov.cz

Hledáte více 
informací ?

#OPTAK 
#OPTAKkonkurenceschopnost 
#startupy


